O Presidente da Comissão de Justiça e Redação avocou relatoria à sua própria consideração, 

escudando-se no 82º, do art.46, do Regimento Interno da Câmara Municipal. 

| - Da exposição da matéria em exame: 

O Presente Projeto de Lei objetiva abrir Crédito Adicional Suplementar na importância de 

R$71.063,57 (setenta e um mil, sessenta e três reais e cinquenta e sete centavos), tendo em 

vista o repasse do Governo do Estado. 

O projeto traz em seu bojo o extrato dos últimos lançamentos e a Resolução SES nº 2346 de 13 

de julho de 2021. 

Il —- Da conclusão do Relator: : 

É consabido que a LOA pode sofrer alterações durante a execução orçamentaria e financeira.